



Laureaci wyróżnionej „szóstki” na IX Zaduszkach Narodowych na Ziemi Żywieckiej



Komitet Honorowy obchodów IX Zaduszek Narodowych na górze Matysce w Radziechowach oraz Komisja Konkursowa zaprosiły uczniów Gimnazjum nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego z Tomaszowa Mazowieckiego - laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego na projekt Polskiej Biżuterii Patriotycznej na uroczystości patriotyczno-religijne, które miały miejsce 5. października 2013 roku na gościnnej Ziemi Żywieckiej.

Konkurs został ogłoszony w Roku Powstania Styczniowego dla uczczenia 150. rocznicy powstania styczniowego pod hasłem: „Kocham Cię, Matko Polsko!” pod honorowym i medialnym patronatem tygodników katolickich: „Niedziela”, „Źródło”, „Gość Niedzielny”.

Spośród nadesłanej biżuterii z całej Polski komisja jednogłośnie wytypowała do I i II miejsca prace uczniów z Gimnazjum nr 6: Kacpra Ślusarskiego, Kingi Tokarskiej, Zuzanny Krakowiak, Weroniki Marosik, Marty Goździk, Alicji Gwadery, Olgi Kaczmarek, Sandry Col, Andżeliki Sikory, Pauliny Nockowskiej, Anny Rogali oraz uczniów z Zespołu Szkół nr 4: Kornela i Filpa Celochów. Prace wszystkich uczniów (aż czterdziestu) z tomaszowskiej „szóstki” zostały nagrodzone i wyróżnione ze względu na - jak uzasadniła komisja - „wyjątkowe potraktowanie konkursu, zgodnie z tematem, w sposób oryginalny, pomysłowy, z zaszczepionym duchem polskości”. Zaproszeni uczniowie brali udział w tradycyjnych już IX Zaduszkach Narodowych i usypywaniu Kurhanu Pamięci Narodowej na górze Matysce (609 m n.p.m.), których celem jest przywołanie narodowych bohaterów walczących w obronie Boga, Ojczyzny i Honoru. W tym roku na Matysce oddaliśmy hołd Powstańcom Styczniowym przy stacjach Golgoty Beskidów w asyście organizatorów: Stowarzyszenia Dzieci Serc, Związku Podhalan, Oddziału Górali Żywieckich, przedstawicieli KWK „Wujek”, Kompanii Honorowej, Poczty Sztandarowych, przybyłych delegacji parlamentarzystów, władz samorządowych i licznej grupy mieszkańców Podbeskidzia.

Niezwykłym patriotycznym przeżyciem było obejrzenie rekonstrukcji historycznej z 1863 roku oraz sztuki plenerowej „Z dymem pożarów, z kurzem krwi bratniej (...)” do słów pieśni Kornela Ujejskiego w sześciu scenach: „Polonia”, „Branka”, „Kucie kos”, „Bitwa”, „Na pobojuwisku” i „Niewola”. Braliśmy udział w wyjątkowej, żywej lekcji historii, tej mało znanej i skrętnie skrywanej - wspominają opiekunki tomaszowskiej młodzieży Maria Celoch i Kinga Magiera. Za pomocą rekonstrukcji wydarzeń w oparciu o szkice Arthura Grottera przybliżony został klimat



tamtych tragicznych wydarzeń sprzed 150 lat.

Patriotyczne uroczystości zakończyła Msza Święta w intencji Ojczyzny na szczycie góry Matyski, u podnóża Krzyża Jubileuszowego. W imieniu Prezesa Stowarzyszenia Dzieci Serc pani Jadwigi Klimondy już dziś zapraszamy młodzież tomaszowskich gimnazjów i liceów na X Zaduszki Narodowe i kolejny Ogólnopolski Konkurs Historyczny w 2014 roku, który ogłoszony będzie Rokiem Wolności z okazji 25-lecia Wolnej Polski.

Obrazy

